TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 20146 CADERNO 1

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698568
PORTARIA AGE Nº.047/2014-GAB,

DE 09 DE JUNHO DE 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e conforme Processo Nº.2014/250982
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, o Suprimento de Fundos concedido
ao Servidor Emilio da Silva Rodrigues Junior, Matrícula
Nº.5896172/1, através da Portaria nº.045/2014-GAB/AGE de
04/06/2014, publicada no D.O.E n°.32.658 de 06/06/2014.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698078

Convênio: 2014-007
Exercício: 2014
Objeto: repasse de recurso para aquisição de material
permanente (CPU’s,Data Show, Central de Ar, Mesas e Cadeiras)
Valor Total: 52.500,00
Assinatura: 09/06/2014
Vigência: 10/06/2014 a 10/02/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244138767250000    335043              0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DAS IRMÃS
BENEFICENTES DE ALTAMIRA
Endereço: RUA RAIMUNDO ACÁCIO, 172
CEP. 00000000 - ALTAMIRA/PA
Concedente: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO
GOVERNO
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698296

PORTARIA: 128/2014
Objetivo: realizar visita técnica na Associação Produtiva São
Vicente do Guajará, referente ao Processo n° 2014/197781.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curralinho/PA - Brasil
Curralinho/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5892372/TASSIANE MARTINS PIMENTEL (Chefe de Divisão ) /
3.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 12/06/2014<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698305

PORTARIA: 126/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
THEODOMIRO DE OLIVEIRA LIMA FILHO     Assessor
5893344
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
08122129745340000    0101000000          339030              500,00
08122129745340000    0101000000          339036              500,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698273
PORTARIA Nº 355/2014-PGE.G.,

DE 05 DE JUNHO DE 2014
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Ofício n° 082/2014- MPC/PA de 21.05.14,
constante no Processo n° 2014/237648;

CONSIDERANDO o Decreto nº 648, de 17.01.2013, bem como
autorização da Secretaria de Estado de administração;
RESOLVE :
CEDER ao Ministério Público de Contas do Estado do Pará,
a servidora Cláudia Salame Serique, ocupante do cargo de
Técnico em Procuradoria-Administrador, identidade funcional nº
51855552/5, a contar de 01 de junho de 2014, pelo prazo de
até 1 (um) ano, podendo ser prorrogado, com ônus para o órgão
Cessionário, observando o reembolso ao órgão Cedente, da
remuneração da servidora, acrescido dos valores dos encargos
sociais, nos termos do art. 5°, § 1° e § 2°, do Decreto n°
648/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 368/2014-PGE.G.,
DE 05 DE JUNHO DE 2014

CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Saúde à servidora
Maria de Belém Lalor Braz, identidade funcional nº 3154742/1,
ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, no período
de 05.06 a 02.09.2014, de acordo com o Laudo Médico nº
154804A/1 da SEAD.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 370/2014-PGE.G.,
DE 05 DE JUNHO DE 2014

PRORROGAR por mais 09 (nove) dias a licença para tratamento
de saúde ao servidor Antônio José Barros Trindade, identidade
funcional nº 3082873/1, ocupante do cargo de Auxiliar de
Administração, no período de 22 a 30.05.14, de acordo com o
Laudo Médico nº 154616A/1 da SEAD.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 371/2014-PGE.G.,
 DE 06 DE JUNHO DE 2014

CONCEDER, a servidora SANDRA ZAMPROGNO DA SILVEIRA,
identidade funcional nº 54191845/2, ocupante do cargo de
Técnico de Procuradoria, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
referente a 2ª parcela do triênio 2010/2013 no período de
04.06 a 03.07.14, devendo responder pela Chefi a da Secretaria
da Procuradoria Cível, Trabalhista e Administrativa o servidor
VALENTIM DE MATOS PANTOJA FILHO, ocupante do cargo de
Auxiliar de Administração, identidade funcional nº 3084329/1.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 372/2014-PGE.G.,
DE 06 DE JUNHO DE 2014

CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de saúde
a servidora Ana Carla Barroso Queiroz, identidade funcional nº
3084302/1, ocupante do cargo assistente técnico, no período
de 21.05 a 19.06.2014, de acordo com o Laudo Médico nº
154668A/1 da SEAD.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 375/2014-PGE.G.,
DE 06 DE JUNHO DE 2014

INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
20.05.2014 o gozo de férias da servidora BIANCA ORMANES DA
CUNHA, concedida por meio da PORTARIA Nº 212/2014-PGE.G.,
de 22.04.2014, fi cando o saldo remanescente para gozo
oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 376/2014-PGE.G.,
DE 06 DE JUNHO DE 2014

INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar
de 06.06.2014 o gozo de férias da servidora PAULA
PINHEIRO TRINDADE, concedida por meio da PORTARIA Nº
212/2014-PGE.G., de 22.04.2014, fi cando o saldo remanescente
para gozo oportuno.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 377/2014-PGE.G.,
DE 06 DE JUNHO DE 2014

Tornar Sem Efeito a PORTARIA Nº 317/2014-PGE.G. de 16.05.14,
publicada no DOE nº 32.644 de 19.05.14, que concedeu diária à
servidora Roberta Helena Bezerra Dórea, identidade funcional nº
5903376/1, para Monte Dourado-PA.
CAROLINA ORMANES MASSOUD
Chefe de Gabinete/PGE

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698578

No Termo Aditivo a Contrato, de Publicação nº 967109, publicada
no DOE nº 32.658 de 06/06/2014
ONDE SE LÊ:
Data de Assinatura: 27/05/2014
LEIA-SE:
Data de Assinatura: 26/052014
ONDE SE LÊ:
Vigência: 27/05/2014 a 27/05/2015
LEIA-SE:
Vigência: 24/05/2014 a 24/05/2015

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 697979
TERMO DE MOVIMENTAÇÃO DE BENS MÓVEIS

N º 2014/34

ORGÃO DE ORIGEM: FUNDO DE INVESTIMENTO EM SEGURANÇA PÚBLICA

Órgão de Destino: CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

N º
de N º do RP. DESCRIÇÃO DO BEM / N º DO RP.

01 10749 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

02 10750 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

03 10751 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

04 10752 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

05 10753 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

06 10754 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

07 10755 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

08 10756 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

09 10757 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

10 10758 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

11 10759 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

12 10760 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

13 10761 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

14 10762 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

15 10763 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

16 10764 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

17 10765 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

18 10766 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

19 10767 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

20 10768 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

21 10769 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS

22 10770 CAFETEIRA ELETRICA, CAPACIDADE PARA 24 XICARAS